EL VEINTINUEVE DE ENERO DE DOS MIL DOCE, CELEBRADA EN EL POBLADO DE MERITO, RELATIVA AL CAMBIO DE DESTINO 
DE TIERRAS DE USO COMÚN A PARCELAS, AL DE CUJUS VICENTE OLGUIN FAVELA LE FUE ASIGNADA LA PARCELA 44, CON 
UNA SUPERFICIE DE 0-99-83.776 HECTÁREAS; CON PRECIO TOTAL DE $215,000.00 (DOSCIENTOS QUINCE MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL, EN LA INTELIGENCIA QUE EN CASO DE NO EXISTIR POSTURA LEGAL EN LA HORA Y FECHA ANTES 
SEÑALADA SE PROCEDERÁ EN LOS TÉRMINOS DE LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 475, YA CITADO. EN LA INTELIGENCIA QUE 
EN CASO DE NO EXISTIR POSTURA LEGAL EN LA HORA Y FECHA ANTES SEÑALADA SE PROCEDERÁ EN LOS TÉRMINOS DE

[...]

08 ocho días indique si es su voluntad ejercer el derecho de tanto que le corresponde como copropietaria del 50% del bien inmueble 
embargado Predio Urbano con Construcción, Parque Industrial Canacintra, Lote 14 C, Mineral de la Reforma, Estado de Hidalgo, para lo 
cual deberá exhibir ante esta autoridad la cantidad de $1´302,410.00 un millón trescientos dos mil cuatrocientos diez pesos 00/100 M.N.), 
que corresponde al 50% del valor pericial del inmueble, apercibida que por el solo lapso del término se pierde el derecho; esto con fundamento 
en lo previsto por el artículo 1045 del Código Civil para el Estado de aplicación supletoria al Código de Comercio.

[...]

Por reconocida la personalidad de los promoventes en su carácter de apoderados legales del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda 
para los Trabajadores (INFONAVIT), en términos del instrumento público número 130,696, de fecha 7 siete de octubre de 2020 dos mil veinte, 
otorgada ante la fe del Licenciado José Ángel Fernández Uría, titula de la Notaria Publica número 217 doscientos diecisiete de la Ciudad de 
México.  
    II. Se tiene a los ocursantes exhibiendo certificado de gravámenes del inmueble hipotecado.  
    III. Por exhibido avalúo del inmueble hipotecado, practicado por perito valuador, Arquitecto José Alfonso Ehrlich Ballesteros, el cual será

[...]

numero 12, manzana 22, lote 6-B, Colonia La morena sección norte B, en esta Ciudad, cuyas demás características constan en autos. VI. 
Se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo el día 13 trece de julio de la presente anualidad a las 11:00 
once horas, siendo postura legal la que cubra de contado la totalidad de la cantidad de $470,000.00 cuatrocientos setenta mil pesos cero 
centavos, de acuerdo al valor pericial estimado en autos.  
    VI. Se ordena fijar edictos por 2 dos veces, de siete en siete días en el periódico Oficial del Estado; así como en el periódico de circulación 
local denominado “El sol de Hidalgo”;

[...]

Se convocan postores para la primera almoneda de remate, que tendrá verificativo en el local de este H. Juzgado a las 10:00 
diez horas del día 9 nueve de Agosto de 2022 dos mil veintidós. 

III. Será postura legal la que cubra el total de la cantidad de $240,000.00 doscientos cuarenta mil pesos cero centavos moneda 
Nacional  valor pericial estimado en autos, en relación al inmueble motivo de remate de conformidad con lo establecido en el artículo 473 del 
Código de Procedimientos Civiles, vigente en el Estado.-  

IV.Para efecto de dar amplia publicidad a la diligencia de remate, publíquense los edictos correspondientes por dos veces de siete

[...]

VI. Se convocan postores para la primera 
almoneda de remate que tendrá verificativo el día 12 DOCE DE JULIO DEL AÑO 2022 DOS MIL VEINTIDOS A LAS 11:00 ONCE HORAS, 
siendo postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $435,000.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), precio según valor pericial estimado en autos. VII. Se ordena fijar edictos por 2 dos veces, de 
siete en siete días en el periódico Oficial del Estado; así como en el periódico de información local de la Ciudad de Pachuca Hidalgo,